PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2959/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR A TROCA DA
COLETORA DE LIXO TIPO
CONTÊINER, QUE SE
ENCONTRA DANIFICADA,
LOCALIZADA NA ENTRADA DO
ESTACIONAMENTO DO HORTO
MUNICIPAL DE ITAIPAVA,
(PRÓXIMO A PASSARELA DE
PEDESTRE DA PONTE DOS
ARCOS) NO DISTRITO DE
ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com a
Sra. Diretora Presidente da Comdep a necessidade de realizar a troca da
coletora de lixo tipo contêiner, que se encontra danificada, localizada na
entrada do estacionamento do Horto Municipal de Itaipava, (Próximo a
passarela de pedestre da Ponte dos Arcos) no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A lixeira atual além de ser pequena está em péssimo estado de conservação,
inclusive faltando uma lateral. Sugiro a troca por outra com maior capacidade,
a qual podeá suprir a demanda.

Destacamos especialmente nos finais de semana o lixo fica espalhado no
chão do estacionamento gerando desconforto a todos que por ali passam.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2024

Data do Documento: 15/07/2024 - 13:06:21
Processo: 2959/2024 às 15/07/2024 - 13:11:27

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000119502959

15/07/2024, 15:34 Indicação 1950/2024 proc. 2959/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92623 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959

DUDU
Vereador

Data do Documento: 15/07/2024 - 13:06:21
Processo: 2959/2024 às 15/07/2024 - 13:11:27

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240093000119502959

15/07/2024, 15:34 Indicação 1950/2024 proc. 2959/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92623 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240093000119502959